

Protokół Nr 7/2020
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ładu i Porządku Publicznego,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej
z dnia 7 stycznia 2020r.

VII posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ładu i Porządku Publicznego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne w dniu 7 stycznia 2020r. w godzinach 16⁰²- 17⁰⁸ (planowana godzina 16⁰⁰).

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji (nieobecny pan Mariusz Podleś, nieobecność usprawiedliwiona). Spoza składu komisji w posiedzeniu uczestniczyli Wójt Gminy pan Sylwester Niźnik oraz radca prawny pan Mariusz Kaim. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z nieobecnością przewodniczącego komisji, posiedzenie prowadził pan Tomasz Brogowski, wiceprzewodniczący komisji, który otworzył posiedzenie, przywitał zebranych i odczytał porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu 6/2019.
4. Sprawozdanie przewodniczącego z pracy komisji w 2019 roku.
5. Przedstawienie planu pracy komisji na 2020 rok.
6. Analiza pism, które wpłynęły do komisji.
7. Analiza deklaracji na odbiór odpadów komunalnych składanych przez mieszkańców pod kątem miejsca zamieszkania.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (5 głosów "za").

Ad.3

Komisja zatwierdziła protokół nr 6/2019 (4 głosy "za", 1 głos wstrzymujący).

Ad. 4

Tomasz Brogowski przedstawił sprawozdanie z prac komisji za 2019r.
Komisja nie zgłosiła uwag.

Ad. 5

Pan Tomasz Brogowski przedstawił plan pracy komisji na 2020r.

Ad. 6

Pan Tomasz Brogowski przedstawił pismo mieszkanki Rojkowa w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu, a następnie zarządził kilkuminutową przerwę na zapoznanie się z aktami sprawy.

Po przerwie.

Do posiedzenia dołączył radca prawny, pan Mariusz Kaim.

Pan Tomasz Brogowski zapytał, czy można udzielić zgody na najem tego lokalu na 5 lat?

Pan Mariusz Kaim przedstawił przepisy oraz orzeczenia prawne w zakresie użyczenia lokali, po czym dodał, że przepisy nie określają, na ile lat można go użyczyć.

Pan Sławomir Rosłon zarekomendował wynajęcie lokalu na 5 lat, a pozostała część komisji poparła wniosek (5 głosów "za").

Następnie pan Tomasz Brogowski powiedział, że wpłynęły uchwały w sprawie gospodarki odpadami, podobne do tej, jaką podejmowała Rada Gminy Poświętne. Komisja zapoznała się z pismami.

Ad. 7

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że zostały przygotowane dane: ilość złożonych deklaracji z podziałem na sołectwa oraz dane z ewidencji ludności- liczba osób zameldowanych w gminie z podziałem na sołectwa.

Na salę wszedł Wójt Gminy.

Pan Tomasz Brogowski zapytał o możliwość objęcia systemem działkowców.

Pan Sławomir Rosłon zaproponował, by przeprowadzić dogłębną analizę, by na początku roku podjąć uchwałę w tej sprawie.

Wójt Gminy powiedział, że w chwili obecnej prowadzona jest analiza podatkowa osób prowadzących działalność gospodarczą oraz osób zalegających z płatnościami za odbiór odpadów komunalnych. W kwestii działkowców dodał, że płacą 2 ogrody działkowe, ale na to powinna być przyjęta uchwała rady gminy, regulująca stan prawny i określająca stawka za odpady, jaką powinni płacić. Gdyby była uchwała określająca stawkę za odpady, wówczas działkowcy byłiby zobligowani do płacenia.

Pan Mariusz Kaim wyjaśnił, że zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza takie rozwiązanie i zakłada, że działkowicze powinni uiszczać tę opłatę ryczałtową za cały rok, nie tylko w okresie letnim. Ponadto zwrócił uwagę, że przed podjęciem uchwały należy przeprowadzić rzetelną analizę, gdyż niektóre samorządy przy obejmowaniu systemem działkowców przesadnie zawyżali opłatę ryczałtową, a ustawa określa wyraźnie, czym należy się kierować przy jej ustaleniu.

Następnie komisja przedyskutowała kwestię wysokości takiej opłaty, czy systemem powinny być objęte wszystkie działki rekreacyjne (zabudowane / niezabudowane), problemem licznych działek, z których nikt nie korzysta, wymagających ponownego wytyczenia i kosztów z tym związanych.

Komisja przeanalizowała dane dotyczące deklaracji złożonych przez mieszkańców oraz ustalono przybliżoną liczbę ogródków działkowych na terenie gminy.

Pan Tomasz Brogowski poprosił, aby część pieniędzy przeznaczonych na gospodarkę odpadami wykorzystać na walkę z dzikimi wysypiskami w lasach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że na chwilę obecną jest problem ze ściągalnością należności podatkowych oraz za odpady komunalne i związku z tym brakuje środków na takie działania.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że w poprzedniej kadencji temat działkowców był poruszany, ale wówczas prawnik twierdził, że nie jest możliwe objęcie ich systemem.

Następnie komisja podjęła próbę określenia kryteriów dla wyznaczenia stawki, jaka miałyby obowiązywać działkowców.

Pan Mariusz Kaim wyjaśnił, że właściwe uzasadnienie i powołanie się na konkretne przepisy prawa mogą uchronić uchwałę przed jej zaskarżeniem i przywołał przykład uchwały Rady Miasta Gdańska z 2019r.

Pan Tomasz Brogowski wskazał na trudności w odbiorze odpadów z działek w Turzu, gdzie dojazd jest utrudniony.

Pan Sławomir Roston zaproponował, by urząd zweryfikował dane z ewidencji ludności ze złożonymi deklaracjami.

Ad. 8

Pan Dawid Strzelecki poprosił o interwencję w sprawie podsypywania poboczy na drodze powiatowej (ul. Jana Pawła II w Poświętnem) w pobliżu stacji benzynowej oraz na zakręcie koło kościoła.

Pan Andrzej Orych zgłosił konieczność poprawienia znaku na drodze z Laskowizny do Ręczaj

oraz usunięcia znaku A-7 w Choinach i pozostawienie tylko B-20 (STOP).

Więcej uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, pan Tomasz Brogowski zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny na stronie:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/17511,Posiedzenie-Komisji-Bezpieczenstwa-Ladu-i-Porzadku-Publicznego-Rolnictwa-i-Ochro.html>

Protokołowała:

Monika Kaim
Ref. ds. rady gminy

Wiceprzewodniczący komisji

Tomasz Brogowski

